<i>Olim lacus colueram, olim pulcher extiteram, dum cignus ego fueram.</i>	<i>Girat, regirat garcifer; me rogos urit fortiter; propinat me nunc dapifer,</i>	<i>Nunc in scutella iaceo, et volitare nequeo dentes frendentes video:</i>
<i>Miser, miser! modo niger et ustus fortiter!</i>	<i>Miser, miser! modo niger et ustus fortiter!</i>	<i>Miser, miser! modo niger et ustus fortiter!</i>

### *13. Baritone Ego sum abbas (I am the abbot)*

The baritone plays the part of an abbot who consorts regularly with drinkers. Anyone who joins him for a drink in the morning will, by evening, have lost all his clothes. He will cry to Fortune "why have you done this? You have taken away all the pleasures of my life".

<i>Ego sum abbas Cucaniensis et consilium meum est cum bibulis, et in secta Decii voluntas mea est, et qui mane me quesierit in taberna, post vesperam nudus egredietur, et sic denudatus veste clamabit:</i>	<i>Wafna, wafna! quid fecisti sors turpassi Nostre vite gaudia abstulisti omnia!</i>
---	--

14. *Male Chorus In taberna quando sumus (When we are in the tavern)*

The men are now in the tavern both drinking and gambling to excess. Of the gamblers, some will win and some will lose but those who win will assuredly spend all their winnings on drink. Everyone drinks immoderately and immeasurably and ends up destitute. Men who do not frequent taverns, even though they drink themselves, criticise them. Curse them! May they, too, be excluded from the book of salvation.

*In taberna quando sumus  
non curamus quid sit humus,  
sed ad ludum properamus,  
cui semper insudamus.  
Quid agatur in taberna  
ubi nummus est pincerna,  
hoc est opus ut queratur,  
si quid loquar, audiatur.*

*Quidam ludunt, quidam bibunt,  
quidam indiscrete vivunt.  
Sed in ludo qui morantur,  
ex his quidam denudantur  
quidam ibi vestiuntur,  
quidam saccis induuntur.  
Ibi nullus timet mortem  
sed pro Baccho mittunt sortem:*

*Primo pro nummata vini,  
ex hac bibunt libertini;  
semel bibunt pro captivis,  
post hec bibunt ter pro vivis,*

*quater pro Christianis cunctis  
quinqies pro fidelibus defunctis,  
sexies pro sororibus vanis,  
septies pro militibus silvanis.*

*Octies pro fratribus perversis,  
nonies pro monachis dispersis,  
decies pro navigantibus  
undecies pro discordantiibus,  
duodecies pro penitentibus,  
tredecies pro iter agentibus.  
Tam pro papa quam pro rege  
bibunt omnes sine lege.*

*Bibit hera, bibit herus,  
bibit miles, bibit clerus,  
bibit ille, bibit illa,  
bibit servus cum ancilla,  
bibit velox, bibit piger,  
bibit albus, bibit niger,  
bibit constans, bibit vagus,  
bibit rudis, bibit magnus.*